
  

Circolare n. 38 

Prot. n. 6280/B32                                                                                                       Taranto,  29/09/2017 

                                                                               AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
Ai docenti 

 delle Istituzioni Scolastiche          
                                                                               “Ambito 21” 

RETE di scopo N°2 : “Senza Zaino per una scuola Comunità” 
    C.” GIOVANNI XXIII “- STATTE 

                I.C. “VIOLA “ – TARANTO 

I.C. “XXV LUGLIO- BETTOLO” – TARANTO 
I.C. “SCIASCIA”- TALSANO-TARANTO 

DIREZIONE DIDATTICA 16 CIRCOLO – TARANTO 
I.C. “VICO –DE CAROLIS” – TARANTO 

 
                                                                                                                 E p.c.  Al Dirigente Scolastico 
                   dell’II.SS. “PACINOTTI” 
                  Prof.  Vito LEOPARDO 
 
 
OGGETTO:       Piano di formazione Ambito 21 di Taranto – A.S. 2017/2018- Avvio Corsi di formazione per  
                          Docenti. COMP 21 e 22 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
- Visto il Piano di formazione di Ambito 21- Rete di scopo 2- DIDATTICA PER COMPETENZE E 
INNOVAZIONE METODOLOGICA: “Senza Zaino per una scuola comunità” – 2° livello  Sigle UFC : COMP  20, 
21,  22 (S.I – S.P),   23 (solo per la S.S.1°) 
 
- Preso atto delle iscrizioni effettuate dai docenti sulla piattaforma SOFIA specificatamente per le 
COMP 21-22- 
 

DISPONE 
 
 

l’avvio del corso di formazione per le UFC  COMP 21-22 , secondo le seguenti modalità: 
 
  
 
 
 
 



 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMP 21 (2° livello S.I – S.P) 
Esperto: PIETROPAOLO 

  tutor  CAFFIO 
Modalità blended: 13 h in presenza –  

12 tutoraggio 
SEDE: PLESSO LEONIDA 

SCUOLA DI APPARTENENZA 

  GIOVEDI’ 5/10/2017 h 15,00-19,30 

VENERDÌ 6/10/2017   h 15,00-19,30 

SABATO 7/10/2017 h 9,00-13,00 

 

1 CARDETTA GABRIELLA I.C.R.MORO 

2 DRAGONE ANNA I.C.R.MORO 

3 EGIDIO GIUSEPPINA I.C.R.MORO 

4 FALGHERI CONCETTA I.C.R.MORO 

5 GALEONE GABRIELLA 16° CIRCOLO 

6 GENTILE CATERINA I.C.R.MORO 

7 GUARNIERI BARBARA I.C.R.MORO 

8 IEZZA ANNA EZIA I.C.R.MORO 

9 LATERZA FRANCESCO I.C.R.MORO 

10 LINCESSO M. ANGELA 16° CIRCOLO 

11 LUCCHESE ANNA I.C.R.MORO 

12 MARTEMUCCI EUGENIA I.C.R.MORO 

13 MONTALDO SERENELLA I.C.R.MORO 

14 NISI ANNALISA I.C.R.MORO 

15 PAPPONE SERENELLA I.C.R.MORO 

16 PELUSO ANNA I.C.R.MORO 

17 PETRELLA CATERINA I.C.R.MORO 

18 PIGNATELLI MARIA 16° CIRCOLO 

19 RECITA ANTONELLA I.C.R.MORO 

20 RESSA CATALDA I.C.R.MORO 

21 SBIROLI GRAZIA 16° CIRCOLO 

22 TRISOLINI BEATRICE I.C.R.MORO 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Si prega di notificare quanto sopra, ai docenti in elenco. 

 

                   Il Referente della formazione 
                     Francesca Pizzolla                                                         
          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Loredana BUCCI 

(firma autografa sostituita mezzo 
stampa 

ai sensi dell’art.3 c. 2 D.L.vo 39/93) 

 

COMP 22 (2° livello S.I – S.P) 
Esperto: COPPEDE’ 

 tutor  PINCA 
Modalità blended: 13 h in presenza –  

12 tutoraggio 
SEDE: PLESSO LEONIDA 

SCUOLA DI APPARTENENZA 

  GIOVEDI’ 12/10/2017 h 16,15-20,15 

VENERDÌ 13/10/2017  h 16,15-20,15  

SABATO 14/10/2017    h 8,00 – 13,00  

 

1 AMATI PAOLA I.C.R.MORO 

2 CHIEFA LUCIA I.C.R.MORO 

3 CHIRICO M. CAROLINA I.C.R.MORO 

4 CORTESE IRENE I.C.R.MORO 

5 DASCO CARMELA I.C.R.MORO 

6 FALBO MARIA ISABELLA I.C.R.MORO 

7 IAVERNARO LAURA I.C.R.MORO 

8 LEANDRO MICHELA I.C.R.MORO 

9 LUCCARELLI DEBORAH XXIII -STATTE 

10 MARTINO GABRIELLA I.C.R.MORO 

11 MICELI NICOLINA I.C.R.MORO 

12 MIRAGLIA ADRIANA XIII STATTE 

13 MONNA LILIANA I.C.R.MORO 

14 PANARO GRAZIA  XXIII STATTE 

15 PENTASSUGLIA MARIA ADELINA I.C.R.MORO 

16 PEPE ANNALBINA I.C.R.MORO 

17 PIGNATELLI FILOMENA I.C.R.MORO 

18 PIZZOLLA FRANCESCA I.C.R.MORO 

19 REFOLO PAOLA I.C.R.MORO 

20 SPADA LUCIA I.C.R.MORO 

21 TRANIELLO MARIA ANGELA I.C.R.MORO 

22 TURI A.MARIA PIA I.C.R.MORO 

23 VENTRELLI GRAZIA I.C.R.MORO 

24 VILLANI IMMACOLATA I.C.R.MORO 

   


